ОМСКАЯ ОБЛАСТЬ

[image: image1.png]

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

Г Л А В Ы

М О С К А Л Е Н С К О Г О  М У Н И Ц И П А Л Ь Н О Г О

Р А Й О Н А

14.03.2017   № 41
О внесении изменений и дополнений в постановление главы Москаленского муниципального района Омской области от 07.03.2017 № 36 «Об утверждении Порядка предоставления субсидии на оказание несвязанной поддержки в области растениеводства, а также в области развития производства семенного картофеля и овощей открытого грунта»
          В соответствии с пунктом 3 статьи 78 Бюджетного кодекса Российской Федерации, в целях реализации муниципальной программы Москаленского муниципального района Омской области «Развитие сельского хозяйства на территории Москаленского муниципального района Омской области» на 2014-2020 годы, утвержденной постановлением главы Москаленского муниципального района Омской области от 01.11.2013 № 143,

           ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Главы Москаленского муниципального района
Омской области от 07.03.2017№ 36 «Об утверждении Порядка предоставлениясубсидиинаоказание несвязанной поддержки в области растениеводства, а также в области развития производства семенного картофеля и овощей открытого грунта» (далее – Порядок) следующие изменения и дополнения:
1.1. В абзаце 9 пункта 4 Порядка после слов «которые в отчетном году
осуществляли» дополнить словами «на территории Москаленского муниципального района».
1.2. В пункте 5 Порядка после абзаца 2 дополнить абзацем 3 следующего
содержания:
«Сельскохозяйственные товаропроизводители, зарегистрированные в иных районах Омской области, имеющие посевные площади в Москаленском муниципальном районе, представляют заверенные копии отчетности о финансово-экономическом состоянии, принятые по месту регистрации;».
1.3. В пункте 8 Порядка:

1.3.1. В абзаце 1 слова «6 мая» заменить словами «1 июня».
1.3.2. В абзаце 2 слова «копии следующих документов» исключить.

1.3.3. Абзац 3 дополнить словами «по форме, согласноприложению № 4 к
настоящему Порядку».
1.3.4. В абзаце 4 перед словом «сертификатов» дополнитьсловом «копии».

1.4. В пункте 9 слова «распорядительным актом» заменить словом
«приказом».

1.5. Приложение № 1 к Порядку изложить по форме согласно приложению
№ 1 к настоящему постановлению.

1.6. Приложение № 2 к Порядку изложить по форме согласно приложению
№ 2 к настоящему постановлению.
1.7. Дополнить приложением № 4 к Порядку по форме согласно

приложению № 3 к настоящему постановлению.

2. Опубликовать  настоящее  постановление  в  источниках официального

опубликования.

3. Контроль   за   исполнением настоящего постановления   возложить   на

заместителя главы Москаленского муниципального района, начальника отдела сельского хозяйства и продовольствия администрации Москаленского муниципального района Петрущенко Н.А.

Глава Москаленского

муниципального района

                                  А.Я.Гейнц
Исполнитель Петрущенко Н.А.

Согласовано Ковтунов С.Л.

Приложение № 3

к постановлению Главы Москаленкого

муниципального района Омской области

от 14.03.2017 № 41
«Приложение № 4
к Порядку предоставления субсидии на оказание несвязанной

поддержкив области растениеводства,
а также в области развития производства
семенного картофеля и овощей открытого грунта

ОТЧЕТ

об итогах сева под урожай отчетного года  ________________________________________________________________

(наименование юридического лица, фамилия, имя отчество индивидуального предпринимателя,

- получателя субсидии на оказание несвязанной поддержки в области растениеводства

        (далее - получатель субсидии); ИНН)

	Показатели
	Фактическая площадь, га

	 1
	 2

	Всего посеяно озимых и яровых под урожай 20___ года

	Зерновые и зернобобовые культуры, всего

	в т.ч. озимые зерновые (сохранилось к концу сева яровых)

	из них: пшеница

	тритикале

	 рожь

	Яровые зерновые и зернобобовые культуры, всего

	 из них: пшеница

	ячмень

	 овёс

	 рожь

	 кукуруза на зерно

	 гречиха

	 просо

	тритикале

	зернобобовые, всего

	в т.ч. горох

	вика

	нут

	прочие

	Технические культуры, всего

	из них:  лен-долгунец

	масличные культуры, всего

	из них:   подсолнечник на зерно

	лен-кудряш

	рапс

	соя

	рыжик

	горчица

	сурепица

	Картофель и овоще-бахчевые

	из них:   картофель

	овощи, всего

	в т.ч. капуста

	морковь

	лук

	свекла

	томаты

	огурцы

	прочие

	бахчевые, всего

	в т.ч. дыни

	арбузы

	Кормовые культуры, всего

	всего многолетних трав:

	из них: многолетние травы посева прошлых лет

	многолетние беспокровные травы посева текущего года

	Кормовые культуры (без многолетних трав)

	озимые на зелёный корм

	кормовые культуры на силос (без кукурузы)

	кормовые корнеплоды

	кукуруза на кормовые цели

	однолетние травы

	Чистые пары

Гарантирую достоверность сведений, содержащихся в настоящем отчете.

	Руководитель организации,

индивидуальный предприниматель или уполномоченное лицо

	М.П.
	(подпись)

	(расшифровка подписи)

--------------------------------

<*>  В  случае  подписания  данного  заявления  лицом  в  силу  полномочия,

основанного на доверенности, указываются ее реквизиты.

_______________»
Приложение № 2

к постановлению Главы Москаленкого

муниципального района Омской области

от 14.03.2017 № 41
«Приложение № 2

к Порядку предоставления субсидии на оказание несвязанной

поддержкив области растениеводства,
а также в области развития производства
семенного картофеля и овощей открытого грунта

СПРАВКА

высева семян зерновых колосовых культур, сортовые и посевные качества которых соответствуют требованиям государственных стандартов

___________________________________________________________

(наименование юридического лица, фамилия, имя отчество индивидуального

предпринимателя – получателя субсидии на оказание несвязанной поддержки

в области растениеводства (далее – получатель субсидии)

	Культура
	Засыпано на хранение семян, т
	Плановая площадь посева, га
	Планируемый высев семян

	Всего, т
	в том числе:

	Проверено сортовых семян (отвысеянных)
	Кондиционных всего (от проверенных)
	Некондиционных всего (от проверенных)

	т
	%
	т
	%
	т
	%

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	Озимая рожь

	Озимая пшеница

	Яровая пшеница

	Ячмень

	Овес

	Итого зерновых колосовых культур

Гарантирую достоверность сведений, содержащихся в настоящей справке.

	Руководитель организации,

индивидуальныйпредприниматель

	(подпись)

	(расшифровка подписи)

	М.П.

	Лицо, ответственное за отрасль растениеводства у получателя

субсидии

	(подпись)

	(расшифровка подписи)

"___" __________ 201_ года.

__________________»

Приложение № 1

к постановлению Главы Москаленкого

муниципального района Омской области

от 14.03.2017 № 41
«Приложение № 1

к Порядку предоставления субсидии на оказание несвязанной

поддержкив области растениеводства,
а также в области развития производства
семенного картофеля и овощей открытого грунта
	____________________________________________________________

(Наименование органа, в который представляется заявление)

_____________________________________________________________

(для юридического лица – наименование; для индивидуального

                 предпринимателя – фамилия, имя, в случае, если имеется, отчество) _____________________________________________________________

(для юридического лица – место нахождения; для индивидуального

                  предпринимателя – место жительства)

ИНН ____________________КПП (для юридического лица)________

Р/с   ________________________________________________________

Наименование банка___________________________________________

К/с________________________ БИК _____________________________

Контактный телефон (при наличии)______________________________

ЗАЯВЛЕНИЕ

Прошу предоставить субсидии на оказание несвязанной поддержки в области растениеводства,в области развития производства семенного картофеля, семян овощных культур открытого грунта, семян кукурузы, семян подсолнечника, семян сахарной свеклы и овощей открытого грунта(далее – субсидии) в размере согласно расчету:

	Наименование сельскохозяйственных культур
	Фактическая посевная площадь сельскохозяйственных культур отчетного года, га
	Ставка, согласно которой рассчитывается размер субсидий на 1 га

 посевных площадей, руб.

	Размер субсидий, руб.

	1
	2
	3
	4

Сведения

о поголовье крупного рогатого скота, мелкого рогатого скота,

лошадей в пересчете в условные головы крупного скота

	Вид животных
	Поголовьекрупного рогатого скота, мелкого рогатого скота,

лошадей на 01.01.20___ г., голов
	Коэффициент пересчета
	Поголовье крупного рогатого скота, мелкого рогатого скота,

лошадей в пересчете в условные головы крупного скота

	1
	2
	3
	4

	Коровы, быки – производители

	1,0

	Прочий крупный рогатый скот

	0,6

	Овцы и козы

	0,1

	Лошади

	1,0

	Итого
	x
	x

Площадь кормовых культур (кроме многолетних трав) на условное поголовье крупного скота (не более 5 га на 1 условную голову)  __________ га.

Подтверждаю отсутствие у заявителя просроченной задолженности по возврату в местный бюджет Москаленского муниципального района Омской области субсидий, бюджетных инвестиций, предоставленных в том числе в соответствии с иными муниципальными правовыми актамиМоскаленского муниципального района Омской области, и иной просроченной задолженности перед местным бюджетом Москаленского муниципального района Омской области.

Подтверждаю, что заявитель не находится в процессе банкротства и не имеет ограничения на осуществление хозяйственной деятельности (для заявителей, являющихся индивидуальными предпринимателями).

Подтверждаю, что заявитель не находится в процессе реорганизации, ликвидации, банкротства и не имеет ограничения на осуществление хозяйственной деятельности (для заявителей, являющихся юридическими лицами).

Подтверждаю, что заявитель не является иностранным юридическим лицом, а также российским юридическим лицом, в уставном (складочном) капитале которого доля участия иностранных юридических лиц, местом регистрации которого является государство или территория, включенные в утверждаемый Министерством финансов Российской Федерации перечень государств и территорий, предоставляющих льготный налоговый режим налогообложения и (или) не предусматривающих раскрытия и предоставления информации при проведении финансовых операций (офшорные зоны) в отношении таких юридических лиц, в совокупности превышает 50 процентов (для заявителей, являющихся юридическими лицами).

Подтверждаю неполучение средств заявителем из местного бюджета Москаленского муниципального района Омской области в соответствии с иными муниципальными правовымиактами Москаленского муниципального района Омской области на цели, указанные в пункте 2 Порядка предоставления субсидии на оказание несвязанной поддержки в области растениеводства, а также в области развития производства семенного картофеля и овощей открытого грунта, утвержденного постановлением Главы Москаленского муниципального района Омской области №___ от ___________________.

Подтверждаю наличие документов, подтверждающих производство и реализацию _______________________и (или) производство и использование ___________________________*

Гарантирую достоверность сведений, содержащихся в настоящем заявлении.

	Руководитель организации,

индивидуальный предприниматель или уполномоченное лицо**

	М.П.
	(подпись)

	(расшифровка подписи)

Регистрационный номер заявления ________________________.

Дата приема заявления: «_____»_____________________ 201_ г.

Подпись специалиста ____________________________________.

* Заполняется заявителями, подающими заявление на оказание несвязанной поддержки в области развития производства семенного картофеля, семян овощных культур открытого грунта, семян кукурузы, семян подсолнечника, семян сахарной свеклы и овощей открытого грунта. При этом указывается конкретная культура – семенной картофель, и (или) овощи открытого грунта, и (или) семена овощных культур открытого грунта, и (или) семена кукурузы, и (или) семена подсолнечника, и (или) семена сахарной свеклы в соответствии с перечнем, утвержденным Министерством сельского хозяйства Российской Федерации.

** В случае подписания данного заявления лицом в силу полномочия, основанного на доверенности, указываются её реквизиты.»